ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новоладожского городского поселения и урегулированию конфликта интересов 

от  14 сентября  2018 года                                                                                №  11
1. Заместитель главы администрации Новоладожского городского поселения – председатель Комиссии;

2. Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом – член Комиссии;

3. Начальник финансово-экономического отдела администрации Новоладожского городского поселения – член Комиссии;

4. Руководитель МКУ «Городская служба» - член Комиссии;

5. Председатель Совета ветеранов общественной организации ветеранов войны и труда муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области;

6. Директор МБУ «ДИВНЫЙ  ГРАД»;

7. Ведущий специалист общего отдела администрации Новоладожского городского поселения – секретарь Комиссии.

Повестка дня

1. Рассмотрение Представления об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 14.08.2018  № 07-22-2018 в отношении: 
1.1. ведущего специалиста по ГО и ЧС;

1.2. ведущего специалиста общего отдела.

Слушали заместителя главы администрации:

По первому вопросу.

1) в разделе 3.1 «Недвижимое имущество» справки о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера К. указал, что у него в собственности находится садовый дом общей площадью 39,0 кв. м по адресу: ул. Ладожская, д. 326, СНТ «Нептун», Волховский район, Ленинградская область. Согласно выписке из ЕГРП площадь указанного дома составляет 30,9 кв. м.
2) в разделе 3.2 «Транспортные средства» справки о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера К. указал транспортные средства ВАЗ 217130, 2012 г., мотороллер «Муравей», 1983 г.

В соответствии с данными, представленными МРЭО № 8 за К. зарегистрировано транспортное средство ЛАДА 217130 PRIORA, гос. знак У690РС47.

3) в разделе 3.2 «Транспортные средства» справки о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера на супругу К. указал транспортное средство легковой автомобиль ВАЗ 211340, 2010 г.
Согласно данным МРЭО № 8 за супругой К. зарегистрировано транспортное средство LADA, гос. знак С069ВО178.
По второму вопросу.

Специалист общего отдела С. ненадлежащим образом проверила Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные ведущим специалистом по ГО и ЧС К. и главным бухгалтером С. (На момент проведения заседания комиссии С. находится в ежегодном оплачиваемом отпуске. Рассмотрение Представления об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 14.08.2018  № 07-22-2018 в отношении главного бухгалтера С. состоится после выхода ее из отпуска).
По первому вопросу: из объяснений ведущего специалиста по ГО и ЧС К. следует, что при заполнении раздела 3.1 «Недвижимое имущество» произошла техническая ошибка.
Сверив Паспорта транспортных средств на легковые автомобили, принадлежащие К. и его супруге,  и записи в разделе 3.2 «Транспортные средства» Справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, можно сделать вывод, что речь идет об имеющихся автомобилях, поскольку совпадают год выпуска, номерные знаки, модели автомобилей.

Согласно обзору практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, подготовленному Министерством труда и социальной защиты населения Российской Федерации, описка при указании площади объекта и ошибки в наименовании вида транспортного средства расцениваются как несущественные проступки. Учитывая характер и тяжесть совершенного нарушения, соблюдение служащим других запретов, надлежащее исполнение других обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,
решили: привлечь ведущего специалист по ГО и ЧС К. к дисциплинарной ответственности и применить дисциплинарное взыскание – замечание.

Голосование - «За» - 6; «Против» -  нет; «Воздержались» - 1.
По второму вопросу решили привлечь ведущего специалиста общего отдела С. за ненадлежащее исполнение должностных обязанностей к дисциплинарной ответственности и применить дисциплинарное взыскание – замечание.

Голосование - «За» - 6; «Против» -  нет; «Воздержались» - 1.

Председатель комиссии           
Члены комиссии                                               

Секретарь комиссии                
